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Od 9 maja w Pałacu Krzysztofory można oglądać ekspozycje „Wolne Miasto Kraków. W poszukiwaniu
nowoczesności”. Muzeum Historyczne Miasta Krakowa przygotowało kilka interesujących wydarzeń
towarzyszących tej wystawie.

24 października o godzinie 12:00 odbędzie się spacer „Ze Starego Miasta na Nowy Świat. Miejsce
zbiórki: plac Szczepański, u wylotu ul. Jagiellońskiej. Saceru odbędzie się pod hasłem „Przez
destrukcję do upięknienia”.

Trasa przejść będzie biegła przez miejsca związane z historią i dorobkiem cywilizacyjnym Wolnego
Miasta. W wydarzeniu mogą wziąć udział wszyscy chętni. Uczestnictwo jest bezpłatne.

Bardzo interesująco zapowiadają się zajęcia, które przygotowano specjalnie dla szkół. Zajęcia realizują
następujące zagadnienia z podstawy programowej : Mała Ojczyzna, ziemie polskie po kongresie
wiedeńskim, rozwój cywilizacji przemysłowej, społeczeństwo polskie w okresie zaborów w XIX w.,
walka o niepodległość Polski w okresie niewoli narodowej. Spotkania dedykowane są nauczycielom
oraz uczniom szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych.

Tematy lekcji:

Narodziny Wolnego Miasta Krakowa (dla wszystkich grup wiekowych). Na mocy postanowień
kongresu wiedeńskiego 3 maja 1815r. zostało powołane do istnienia „Wolne, Niepodległe i ściśle
Neutralne Miasto Kraków z Okręgiem”. Na lekcji zostaną przedstawione powody utworzenia tej
miniaturowej republiki, jej najważniejsze instytucje, a także postacie, które ją tworzyły.
Wolne Miasto Kraków – w poszukiwaniu nowoczesności (dla wszystkich grup wiekowych). W
trakcie zajęć uczniowie poznają nowinki inżynieryjne i komunikacyjne wprowadzone przez
władze Rzeczypospolitej Krakowskiej, które miały służyć unowocześnieniu przestrzeni miejskiej.
Za symbol modernizacji infrastruktury można uznać rozpoczęcie w 1844 r. budowy dworca i
kolei żelaznej. „Upięknienie” miasta stało się jednak przyczyną nie tylko zburzenia ratusza czy
dawnych fortyfikacji Krakowa i Kazimierza, ale także rozbiórki niektórych kościołów i innych
budowli.
Powstanie krakowskie albo upadek Wolnego Miasta (dla wszystkich grup wiekowych). Wybuch
powstania w 1846 r., stał się bezpośrednią przyczyną likwidacji Rzeczypospolitej Krakowskiej
przez dwory państw opiekuńczych. Dwa lata później Kraków dołączył do ogólnoeuropejskich
wydarzeń związanych z Wiosną Ludów. W trakcie lekcji można będzie zobaczyć m. in. sztandar
powstania krakowskiego czy szarfę dyktatora Jana Tyssowskiego.
Organizatorzy przewidzieli także lekcję plenerową „Śladami utraconej Rzeczypospolitej
Krakowskiej” (dla uczniów szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych). Podczas spaceru jego
uczestnicy dowiedzą się o budowlach, w których w latach 1815–1846 mieszkały ważne
osobistości, a także mieściły się instytucje Wolnego Miasta Krakowa



Prezentacja ekspozycji wraz z oprowadzeniem to koszt 50 zł od grupy + bilety wstępu. Lekcje
muzealne: 100 zł od grupy. Lekcja plenerowa: 120 zł od grupy. W razie pytań należy kontaktować się
z oddziałem MHK Pałac Krzysztofory: 12 61 92 335; krzysztofory@mhk.pl.

Wystawę „Wolne Miasto Kraków. W poszukiwaniu nowoczesności” można oglądać od 9 maja do 15
listopada 2015 od środy do niedzieli, w godzinach od 10.00 do 17.30.
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